
SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

1 Objednatelem 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské,  

se sídlem Praha 9, Poděbradská 1/179 , PSČ 190 00,   

IČ:  14891212, DIČ: CZ14891212, 
tel. č. +420 266 039 035, e-mail: lezal@copth.cz 
zastoupená ředitelem školy Mgr. Josefem Ležalem  

 
(dále jen jako „Objednatel“  na straně jedné 

a 

2 Zhotovitelem 

  

Společnost Ekopure  s.r.o., se sídlem Přerov, Dvořákova 1809/15 , PSČ 750 02, 
IČ: 25598961, DIČ: CZ25598961, zapsána u Krajského soudu v Ostravě , spis. značka C 52476,  
tel. č. +420 776 766 939, email: ppresl@ekopure.cz 
zastoupená jednatelem Petrem Přesličkou   

 

dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele   
 
     - dodávku a montáž souboru učebních pomůcek pro diagnostiku elektronických systémů    
       automobilu včetně diagnostiky motoru v provedení formou výukových trenažerů . Součástí  
       dodávky  jsou manuály v českém jazyce , měřící technika a komplexní zaškolení obsluhy   
 
 dále jen „Dílo“. 
 
(2) Objednatel se zavazuje výše uvedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže  
      v čl. II této smlouvy. 

 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena bez DPH:            1 824 463,00 Kč  
DPH 21 % :                       383 137,00 Kč 
Celková cena s DPH:  2 207 600,00 Kč  

slovy: Dvamilionydvěstěsedmtisícšestset korun českých. 

 



(2) Cena Díla bude objednatelem hrazena průběžně  na bankovní účet zhotovitele: KB Přerov číslo 

účtu:  86-7358540257/0100  na základě faktury zhotovitele a v návaznosti  na věcné plnění  Díla .  
 
3) Faktura Zhotovitele bude obsahovat požadované náležitosti daňového dokladu stanovené  
     zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákonem č. 563/1991   
     Sb. – o účetnictví, v platném znění.  
     Přílohou faktury bude Dodací list, záruční listy a předávací Protokoly ,  obsahující soupis provede-     
     ných prací a dodávek . Doba splatnosti faktury je 7 dní od převzetí faktury s veškerými náležitostmi  
     objednatelem.  

  

III. Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel provede Dílo v termínu od  1.9. 2019 do  18.10. 2019 .  
(2) Zhotovitel provede Dílo v sídle Objednatele.  

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení   
     díla bez vad a nedodělků. 
 
(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 
 
(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol   
      obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen    
      převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

  

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli bez   
      vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je prováděno v souladu s touto   
     smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné   
     nedostatky. 
(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem,  
      zejména občanským zákoníkem v platném znění.  

 

                                                        VI. Záruční podmínky  

(1) Prodávající v souladu s § 2113 a násl. Občanského zákoníku poskytuje záruku za jakost předmětu  
      smlouvy dle čl. I po dobu 24 měsíců ode dne jeho předání a převzetí Objednatelem. 
(2) V případě vzniku vad na předmětu smlouvy v  záruční době zajistí Zhotovitel neprodlené jeho  
      servisní opravu v sídle Objednatele do 48 hodin od nahlášení vady v pracovní dny.  
(3) Za nahlášení vady je považováno telefonické oznámení a následně zaslání elektronického  



     (prostřednictvím kontaktního e-mailu) oznámení vady Zhotoviteli. 
 
 

VII. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den  
       prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den  
       prodlení s úhradou ceny Díla. 

                                                        VII.  Společná a závěrečná ustanovení  

(1) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na Objednatele okamžikem jeho převzetí od   
      zhotovitele  
(2) Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat upřesňovat  
      pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými    
      oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
(3) Přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. 
(4) Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny přednostně dohodou smluvních stran, v případě  
      nedohody podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými soudy České republiky.  
(5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran  
      obdrží po jednom vyhotovení. 
(6) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

  

V Praze dne: 1.11.2019                             V Přerově dne: 1.11.2019 

  

………………………………                                        ……………………………… 

Objednatel                                                                 Zhotovitel 

 
 

 

 

 

 

 

 


